

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-014
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Expediente e Papelaria, para atende as necessidades das Secretarias do Município de Bom Jesus do Tocantins-PA*

Fornecedor : AMANDA LEAL BORGES 44803707812 - 41.016.311/0001-26											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	52,00	Unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO, COM TINTA, ESTOJO PLASTICO	RADEX	ESTOJO PLASTICO	R\$ 3,70	R\$ 192,40	R\$ 8,30	R\$ 431,60	55,42	R\$ 4,60
2	829,00	Unidade	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	BRW	QUADRO BRANCO	R\$ 3,90	R\$ 3.233,10	R\$ 18,30	R\$ 15.170,70	78,69	R\$ 14,40
4	665,00	Caixa	APONTADOR DE LAPIS SEM DEPOSITO, COM UMA ENTRADA, LAMINA DE ALTA RESISTENCIA	LEO E LEO	SEM DEPOSITO	R\$ 3,10	R\$ 2.061,50	R\$ 16,60	R\$ 11.039,00	81,33	R\$ 13,50
5	85,00	Unidade	ANILINA CORES VARIADAS	SALISIL	CORES VARIADAS	R\$ 11,30	R\$ 960,50	R\$ 15,67	R\$ 1.331,95	27,89	R\$ 4,37
7	646,00	Unidade	REFIL P PISTOLA DE COLA QUENTE 11,3X30CM	STORE	REFIL	R\$ 0,80	R\$ 516,80	R\$ 2,27	R\$ 1.466,42	64,76	R\$ 1,47
15	1.363,00	Unidade	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO FLUORESCENTE	WIM PAPER	AMARELO	R\$ 1,00	R\$ 1.363,00	R\$ 3,50	R\$ 4.770,50	71,43	R\$ 2,50
17	7,00	Caixa	CARBONO	RADEX	CARBONO	R\$ 41,60	R\$ 291,20	R\$ 59,33	R\$ 415,31	29,88	R\$ 17,73
19	3.485,00	Unidade	CARTOLINA DE 180 G/M2, EM COR MEDINDO (65X38)CM. CORES VARIADAS	VMP	180GM	R\$ 0,40	R\$ 1.394,00	R\$ 1,03	R\$ 3.589,55	61,17	R\$ 0,63
20	1.600,00	Unidade	CARTOLINA GUACHE, EM COR, MEDINDO 65 X 38CM, CORES VARIADAS	VMP	GUACHE	R\$ 0,60	R\$ 960,00	R\$ 1,03	R\$ 1.648,00	41,75	R\$ 0,43
25	21,00	Quilo	COLA EMBALAGEM DE 1KG, ADESIVO A BASE DE PVA.	MERCURI	PVA	R\$ 34,90	R\$ 732,90	R\$ 56,00	R\$ 1.176,00	37,68	R\$ 21,10
26	345,00	Caixa	COLA GLITER 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	MAKE+	90G	R\$ 36,40	R\$ 12.558,00	R\$ 91,00	R\$ 31.395,00	60,00	R\$ 54,60
28	730,00	Unidade	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, ATÓXICO.	KAZ	BASE DE AGUA	R\$ 1,10	R\$ 803,00	R\$ 3,63	R\$ 2.649,90	69,70	R\$ 2,53
31	610,00	Unidade	FITA DUREX TAMANHO PEQUENO, 12MM X 50M	KAZ	PEQUENO	R\$ 1,10	R\$ 671,00	R\$ 4,00	R\$ 2.440,00	72,50	R\$ 2,90
32	3.700,00	Unidade	FOLHA E.V.A. (45X50CM) EM CORES VARIADAS	KAZ	CORES VARIADAS	R\$ 1,00	R\$ 3.700,00	R\$ 3,40	R\$ 12.580,00	70,59	R\$ 2,40
33	1.565,00	Unidade	E.V.A. COM GLITER, CORES VARIADAS	KAZ	CORES VARIADAS	R\$ 2,00	R\$ 3.130,00	R\$ 6,72	R\$ 10.516,80	70,24	R\$ 4,72
34	271,00	Pacote	LIGA ELÁTICA DE BORRACHA Nº18	MAMITH	N18	R\$ 2,00	R\$ 542,00	R\$ 5,33	R\$ 1.444,43	62,48	R\$ 3,33
37	147,00	Caixa	ENVELOPE PARA CONVITE, EM PAPEL SULFITE, BRANCO, COM GRAMATURA DE 75G/M2	FORONI	75GM	R\$ 32,40	R\$ 4.762,80	R\$ 57,33	R\$ 8.427,51	43,49	R\$ 24,93
39	24,00	Pacote	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIAMETRO 40 MM	KAZ	40MM	R\$ 18,80	R\$ 451,20	R\$ 19,07	R\$ 457,68	1,42	R\$ 0,27
40	155,00	Unidade	ESQUADRO 45° X 16CM EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE	BRW	ACRILICO	R\$ 4,80	R\$ 744,00	R\$ 5,67	R\$ 878,85	15,34	R\$ 0,87
41	513,00	Unidade	ESTILETE CORPO EM PLASTICO, MEDINDO 13CM	BRW	13CM	R\$ 2,37	R\$ 1.215,81	R\$ 4,73	R\$ 2.426,49	49,89	R\$ 2,36
42	370,00	Unidade	ESTILETE CORPO EM PLASTICO, MEDINDO 13CM, DIMENSÃO 9,5 X 0,40 X 0,8CM	BRW	13CM	R\$ 1,48	R\$ 547,60	R\$ 3,40	R\$ 1.258,00	56,47	R\$ 1,92
43	537,00	Unidade	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA	KAZ	ESPATULA	R\$ 1,16	R\$ 622,92	R\$ 3,10	R\$ 1.664,70	62,58	R\$ 1,94
						Subtotal Adjudicado R\$ 397.582,81		Subtotal Orçado:	45,66%	R\$ 334.026,35	
								R\$ 731.609,16			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	995,00	Unidade	FITA CREPE, 18MM X 30M	KAZ	30M	R\$ 2,79	R\$ 2.776,05	R\$ 7,67	R\$ 7.631,65	63,62	R\$ 4,88
49	1.688,00	Caixa	GRAMPO TRILHO DE METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES (ROMEU E JULIETA)	BACCHI	METAL	R\$ 4,80	R\$ 8.102,40	R\$ 24,60	R\$ 41.524,80	80,49	R\$ 19,80
51	322,00	Unidade	LIVRO DE ATA, COM 50 FOLHAS	FORONI	50 FOLHAS	R\$ 5,50	R\$ 1.771,00	R\$ 12,33	R\$ 3.970,26	55,39	R\$ 6,83
52	439,00	Unidade	LIVRO DE PONTO, 04 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS.	FORONI	100 FOLHAS	R\$ 12,50	R\$ 5.487,50	R\$ 24,63	R\$ 10.812,57	49,25	R\$ 12,13
53	378,00	Unidade	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M², FOLHAS INTERNA.	FORONI	705GM	R\$ 5,30	R\$ 2.003,40	R\$ 12,00	R\$ 4.536,00	55,83	R\$ 6,70
54	2.460,00	Unidade	PAPEL 40KG, DIMENSÕES DA FOLHA 96 X 66CM, COR BRANCA	VMP	40KG	R\$ 0,90	R\$ 2.214,00	R\$ 1,90	R\$ 4.674,00	52,63	R\$ 1,00
55	2.790,00	Unidade	PAPEL CAMURÇA, EM COR EM FOLHA MEDINDO 40 X 60CM (VARIAS CORES)	VMP	CMURÇA	R\$ 0,95	R\$ 2.650,50	R\$ 1,18	R\$ 3.292,20	19,49	R\$ 0,23
62	4.258,00	Unidade	PASTA ABA COM ELASTICO 100% PLASTICA	DAC	ELASTICA	R\$ 2,90	R\$ 12.348,20	R\$ 5,00	R\$ 21.290,00	42,00	R\$ 2,10
65	2.250,00	Unidade	PASTA COM ELASTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA	DAC	ESCARELA	R\$ 3,30	R\$ 7.425,00	R\$ 7,03	R\$ 15.817,50	53,06	R\$ 3,73
69	62,00	Unidade	PENDRIVE 32GB	MALTILASER	32GB	R\$ 30,00	R\$ 1.860,00	R\$ 58,50	R\$ 3.627,00	48,72	R\$ 28,50
73	203,00	Unidade	UMEDECEDOR DE DEDOS, GLICERINADO	WALEU	GLICERINADO	R\$ 2,40	R\$ 487,20	R\$ 3,00	R\$ 609,00	20,00	R\$ 0,60
74	870,00	Unidade	REGUA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM	WALEU	30CM	R\$ 1,80	R\$ 1.566,00	R\$ 3,17	R\$ 2.757,90	43,22	R\$ 1,37
75	1.360,00	Unidade	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, TRANSPARENTE E INDEFORMÁVEL 12MM	KAZ	12MM	R\$ 0,95	R\$ 1.292,00	R\$ 1,37	R\$ 1.863,20	30,66	R\$ 0,42
76	12,00	Pacote	AGULHA DE MÃO Nº6, COMPOSIÇÃO AÇO NIQUELADO	CONENTE	N6	R\$ 1,98	R\$ 23,76	R\$ 2,00	R\$ 24,00	1,00	R\$ 0,02
77	16,00	Unidade	OLEO PARA LUBRIFICAR MAQUINA DE COSTURA	SINGER	LUBRIFICANTE	R\$ 10,80	R\$ 172,80	R\$ 11,00	R\$ 176,00	1,82	R\$ 0,20
78	19,00	Unidade	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER	SINGER	MAQUINA	R\$ 2,90	R\$ 55,10	R\$ 2,93	R\$ 55,67	1,02	R\$ 0,03
79	21,00	Unidade	ALICATE BICO FINO E NORMAL, COBERTURA DE PVC INQUEBRÁVEL E ANTICHAMA	MTX	PVC	R\$ 37,00	R\$ 777,00	R\$ 42,67	R\$ 896,07	13,29	R\$ 5,67
81	471,00	Unidade	BAMBOLE	SOLERIOS	VARIADOS	R\$ 3,50	R\$ 1.648,50	R\$ 6,80	R\$ 3.202,80	48,53	R\$ 3,30
82	31,00	Unidade	BIBLIA ILUSTRADA INFANTIL.	GEOGRAFICA	INFANTIL	R\$ 20,15	R\$ 624,65	R\$ 29,00	R\$ 899,00	30,52	R\$ 8,85
85	280,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 150MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	KAZ	150MM	R\$ 59,50	R\$ 16.660,00	R\$ 84,00	R\$ 23.520,00	29,17	R\$ 24,50
88	131,00	Unidade	BOLA DE LEITE	ZEIN	LEITE	R\$ 9,50	R\$ 1.244,50	R\$ 14,00	R\$ 1.834,00	32,14	R\$ 4,50
90	36,00	Unidade	BOLAS DE FUTEBOL	SKY	FUTEBOL	R\$ 61,10	R\$ 2.199,60	R\$ 61,33	R\$ 2.207,88	0,38	R\$ 0,23
92	76,00	Unidade	BOLINHAS DE TENIS DE MESSA	ROYUNG	TENIS	R\$ 2,80	R\$ 212,80	R\$ 5,30	R\$ 402,80	47,17	R\$ 2,50
93	261,00	Unidade	BONECAS PARA CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS	PICA PAU	INFANTIL	R\$ 6,30	R\$ 1.644,30	R\$ 28,00	R\$ 7.308,00	77,50	R\$ 21,70
94	43,00	Pacote	BOTÕES COLORIDOS Nº 24-MATERIAL PLÁSTICO	ART E CIA	N24	R\$ 1,20	R\$ 51,60	R\$ 1,50	R\$ 64,50	20,00	R\$ 0,30
95	43,00	Pacote	BOTÕES COLORIDOS, Nº 32 - MATERIAL PLÁSTICO	ART E CIA	N32	R\$ 1,50	R\$ 64,50	R\$ 2,00	R\$ 86,00	25,00	R\$ 0,50
96	181,00	Unidade	CABEÇA DE BONECA EM PLASTICA TAMANHOS:GRANDE, MEDIO E PEQUENO	PLASTEC	TAM VARIADOS	R\$ 1,55	R\$ 280,55	R\$ 2,27	R\$ 410,87	31,72	R\$ 0,72
99	81,00	Unidade	CDS DE MUSICAS INFANTIL	NEOMAX	INFANTIL	R\$ 8,50	R\$ 688,50	R\$ 19,23	R\$ 1.557,63	55,80	R\$ 10,73
100	102,00	Par	CHINELOS DE BORRACHA,Nº33A40,-CORES VARIADAS(MELHOR QUALIDADE)	ARTE BILA	N33	R\$ 27,90	R\$ 2.845,80	R\$ 42,33	R\$ 4.317,66	34,09	R\$ 14,43
101	12,00	Quilo	COLA PARA CHINELO,EMBALAGEM DE 500GR	ARTE BILA	500GR	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 40,67	R\$ 488,04	45,91	R\$ 18,67
Subtotal Adjudicado R\$ 397.582,81								Subtotal Orçado: R\$ 731.609,16	45,66%	R\$ 334.026,35	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
102	71,00	Unidade	COLCHONETE	ARTE VIDA	COLCHONETE	R\$ 33,00	R\$ 2.343,00	R\$ 67,67	R\$ 4.804,57	51,23	R\$ 34,67
103	121,00	Unidade	FANTOCHES DE DEDO DE FRUTAS	ART BABY	FRUTAS	R\$ 10,25	R\$ 1.240,25	R\$ 15,30	R\$ 1.851,30	33,01	R\$ 5,05
105	70,00	Unidade	FIO DE NYLON COM 0.5MM DE ESPESSURA, CARRETÊIS DE 100M	CORNETE	100M	R\$ 6,80	R\$ 476,00	R\$ 11,50	R\$ 805,00	40,87	R\$ 4,70
106	55,00	Peça	FITA FALSO PASSA FITA, COMPOSIÇÃO:61% POLIÉSTER E 39% POLIPROPILENO	ZANOTTI	POLIESTER E POLIPROPILENO	R\$ 3,20	R\$ 176,00	R\$ 14,33	R\$ 788,15	77,67	R\$ 11,13
107	29,00	Unidade	FITA MÉTRICA EMBORRACHADA PLASTIFICADA,MEDINDO 1,50 METROS	MKY	1,50M	R\$ 4,30	R\$ 124,70	R\$ 8,27	R\$ 239,83	48,00	R\$ 3,97
108	29,00	Unidade	FITA METRICA PARA COSTURA	IMPACT E CIA	METRICA	R\$ 3,70	R\$ 107,30	R\$ 5,33	R\$ 154,57	30,58	R\$ 1,63
109	31,00	Peça	FITA MIMOSA,DE CETIM,Nº01,7MM DE LARGURA,FACE SIMPLES, CORES DIVERSAS	PROGRESSO	N1	R\$ 6,00	R\$ 186,00	R\$ 9,00	R\$ 279,00	33,33	R\$ 3,00
110	53,00	Rolo	FITILHO FINO DE CETIM ROLO DE 100 METROS	PROGRESSO	100M	R\$ 19,00	R\$ 1.007,00	R\$ 29,33	R\$ 1.554,49	35,22	R\$ 10,33
111	31,00	Unidade	JOGO DE DAMAS E LUDO	COLUNA	LUDO	R\$ 13,90	R\$ 430,90	R\$ 26,00	R\$ 806,00	46,54	R\$ 12,10
112	27,00	Pacote	LANTEJOULA CORES VARIADAS	ART PAPEL	CORES VARIADAS	R\$ 10,90	R\$ 294,30	R\$ 15,67	R\$ 423,09	30,44	R\$ 4,77
115	761,00	Caixa	LAPIS DE COR, INTEIROS, SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	SEXTAVADO	R\$ 4,10	R\$ 3.120,10	R\$ 8,00	R\$ 6.088,00	48,75	R\$ 3,90
116	299,00	Unidade	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY COM 60ML	GRAP LINE	60ML	R\$ 10,50	R\$ 3.139,50	R\$ 20,73	R\$ 6.198,27	49,35	R\$ 10,23
117	23,00	Unidade	LINHA CONE-COM NO MÍNIMO 1.500M,NAS CORES VARIADAS	BRAS	1500M	R\$ 4,50	R\$ 103,50	R\$ 6,77	R\$ 155,71	33,53	R\$ 2,27
118	23,00	Rolo	LINHA DE CAPOTEIRO 60/80,ROLO COM 05 METROS	BRAS	5M	R\$ 18,60	R\$ 427,80	R\$ 26,67	R\$ 613,41	30,26	R\$ 8,07
119	496,00	Unidade	LIVROS PARA COLORIR	TODO LIVRO	COLORIR	R\$ 3,70	R\$ 1.835,20	R\$ 6,67	R\$ 3.308,32	44,53	R\$ 2,97
122	121,00	Unidade	OLHOS DE BONECAS TAMANHOS VARIADOS	ART MIMO	TAM. VARIADOS	R\$ 0,48	R\$ 58,08	R\$ 0,72	R\$ 87,12	33,33	R\$ 0,24
123	105,00	Pacote	PALITO DE CHURRASCO COM MATERIAL DE BAMBU	MAPA	BAMBU	R\$ 3,90	R\$ 409,50	R\$ 9,83	R\$ 1.032,15	60,33	R\$ 5,93
124	455,00	Pacote	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLE	MAPA	PICOEL	R\$ 5,50	R\$ 2.502,50	R\$ 8,83	R\$ 4.017,65	37,71	R\$ 3,33
125	329,00	Pacote	PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 210 X 297MM, 180G/M2, 50 FOLHAS	PAPER OFICCE	180G	R\$ 20,30	R\$ 6.678,70	R\$ 42,33	R\$ 13.926,57	52,04	R\$ 22,03
127	242,00	Caixa	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO COM 8MM	KAZ	8MM	R\$ 20,50	R\$ 4.961,00	R\$ 39,87	R\$ 9.648,54	48,58	R\$ 19,37
129	850,00	Unidade	PAPEL LAMINADO, EM COR, MEDINDO 50 X 60CM, VARIAS CORES	VMP	CORES VARIADAS	R\$ 1,20	R\$ 1.020,00	R\$ 2,03	R\$ 1.725,50	40,89	R\$ 0,83
132	580,00	Unidade	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM, ESPESSURA: 5MM	EPS	5MM	R\$ 3,00	R\$ 1.740,00	R\$ 5,50	R\$ 3.190,00	45,45	R\$ 2,50
133	765,00	Unidade	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM ESPESSURA: 10MM	EPS	10MM	R\$ 3,10	R\$ 2.371,50	R\$ 6,50	R\$ 4.972,50	52,31	R\$ 3,40
134	365,00	Unidade	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50CM ESPESSURA: 15MM	EPS	15MM	R\$ 5,70	R\$ 2.080,50	R\$ 9,83	R\$ 3.587,95	42,01	R\$ 4,13
136	107,00	Unidade	QUEBRA CABEÇA	PICA PAU	MDF	R\$ 19,00	R\$ 2.033,00	R\$ 33,00	R\$ 3.531,00	42,42	R\$ 14,00
137	7,00	Unidade	REDE DE TENIS DE MESA	LIDER	TENIS	R\$ 45,80	R\$ 320,60	R\$ 66,67	R\$ 466,69	31,30	R\$ 20,87
139	95,00	Unidade	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO	RADEX	40ML	R\$ 5,20	R\$ 494,00	R\$ 9,93	R\$ 943,35	47,63	R\$ 4,73
146	19,00	Pacote	ARGOLA DE CHAVEIRO COM CORRENTE NÍQUEL	NYC	NIQUEL	R\$ 303,00	R\$ 5.757,00	R\$ 445,00	R\$ 8.455,00	31,91	R\$ 142,00
147	48,00	Unidade	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA GALONEIRA	SINGER	N11 E N14	R\$ 2,00	R\$ 96,00	R\$ 2,93	R\$ 140,64	31,74	R\$ 0,93
148	35,00	Unidade	BOLA DE PILATES	ART E CIA	PVC	R\$ 45,50	R\$ 1.592,50	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00	30,00	R\$ 19,50
Subtotal Adjudicado R\$ 397.582,81								Subtotal Orçado: R\$ 731.609,16	45,66%	R\$ 334.026,35	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	71,00	Unidade	BOLICHAO	POLI	PLATICO	R\$ 33,00	R\$ 2.343,00	R\$ 47,33	R\$ 3.360,43	30,28	R\$ 14,33
150	91,00	Unidade	COLA PANO, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	ACRILEX	35GR	R\$ 6,90	R\$ 627,90	R\$ 8,67	R\$ 788,97	20,42	R\$ 1,77
152	17,00	Caixa	COLCHETE LATONADO Nº10, 12, 15 EM LATÃO CROMADO	NYC	2490	R\$ 13,40	R\$ 227,80	R\$ 26,00	R\$ 442,00	48,46	R\$ 12,60
155	191,00	Pacote	MIÇANGAS TAMANHO APROXIMADO 3MM X 4MM	ART E CIA	3MM	R\$ 20,20	R\$ 3.858,20	R\$ 41,67	R\$ 7.958,97	51,52	R\$ 21,47
156	521,00	Pacote	MIÇANGA DE PONTEIRA ACRÍLICA 100MM	ART E CIA	100MM	R\$ 19,50	R\$ 10.159,50	R\$ 27,00	R\$ 14.067,00	27,78	R\$ 7,50
157	91,00	Unidade	PINCEL CHANFRADO ANGULAR	KAZ	ANGULAR	R\$ 4,20	R\$ 382,20	R\$ 5,53	R\$ 503,23	24,05	R\$ 1,33
158	12,00	Unidade	REDE DE VOLEI	KAEMY	VOLEI	R\$ 51,80	R\$ 621,60	R\$ 74,33	R\$ 891,96	30,31	R\$ 22,53
159	121,00	Unidade	ROUPA DE PERSONAGENS DIVERSOS	CASSIA	DIVERSOS	R\$ 74,90	R\$ 9.062,90	R\$ 93,00	R\$ 11.253,00	19,46	R\$ 18,10
160	601,00	Unidade	SACO ALVEJADO PRODUTO 100% ALGODÃO,MEDINDO 43X65CM	ROMA	ALVEJADO	R\$ 3,10	R\$ 1.863,10	R\$ 5,33	R\$ 3.203,33	41,84	R\$ 2,23
161	242,00	Par	SAPATILHA EM LONA,PARA BALÉ/JAZZ NA COR PRETA.Nº33,34,35,36,37,38	MARELA	TAM. VARIADOS	R\$ 27,00	R\$ 6.534,00	R\$ 39,00	R\$ 9.438,00	30,77	R\$ 12,00
163	51,00	Unidade	TABELA DE BASQUET. MATERIAL:MDF, 9MM, 68X54CM, ARO 36,5CM,REF. COM REDE FIO 4MM	XALINGO	MDF	R\$ 89,99	R\$ 4.589,49	R\$ 130,00	R\$ 6.630,00	30,78	R\$ 40,01
169	100,00	Unidade	COLA LANTEJOULA EMBALAGEM DE 60 GRAMAS	ACRILES	90	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	49,72	R\$ 6,13
170	381,00	Unidade	FITA DE TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER Nº0-03MM DUPLA FACE	PROGRESSO	3MM	R\$ 19,80	R\$ 7.543,80	R\$ 29,50	R\$ 11.239,50	32,88	R\$ 9,70
171	35,00	Rolo	ELÁSTICO 7MM ROLO DE 100 METROS	SÃO JOSE	100 M	R\$ 65,70	R\$ 2.299,50	R\$ 96,00	R\$ 3.360,00	31,56	R\$ 30,30
173	62,00	Unidade	PINCEL CHATO BIFURCADO,PÊLO SINTÉTICO ESPECIAL	ATLAS	SINTETICO	R\$ 25,30	R\$ 1.568,60	R\$ 37,67	R\$ 2.335,54	32,84	R\$ 12,37
174	62,00	Unidade	PINCEL REDONDO, CABO LONGO SINTÉTICO, COMPOSIÇÃO:PÊLO DE MARTA VIROLA:Nº08	ATLAS	N8	R\$ 2,90	R\$ 179,80	R\$ 4,43	R\$ 274,66	34,54	R\$ 1,53
175	62,00	Unidade	PINCEL REDONDO, CABO:LONGO SINTÉTICO	ATLAS	CABO LONGO	R\$ 13,70	R\$ 849,40	R\$ 19,67	R\$ 1.219,54	30,35	R\$ 5,97
180	7,00	Rolo	TULE, ROLOS COM 22.5 METROS POR 15CM DE LARGURA	DELFIN	NYLON	R\$ 47,70	R\$ 333,90	R\$ 64,00	R\$ 448,00	25,47	R\$ 16,30
181	56,00	Unidade	PINCEL XADREX CABO:MÉDIO, COMPOSIÇÃO:SINTÉTICO,VIROLA:ALUMÍNIO,Nº03	ATLAS	N3	R\$ 28,10	R\$ 1.573,60	R\$ 29,50	R\$ 1.652,00	4,75	R\$ 1,40
192	1.100,00	Unidade	BATERIA ALCALINA 09 V	ALLFACEL	9V	R\$ 8,60	R\$ 9.460,00	R\$ 13,00	R\$ 14.300,00	33,85	R\$ 4,40
197	160,00	Unidade	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ARAME 100FL	JANDAIA	100FLS	R\$ 9,70	R\$ 1.552,00	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00	42,94	R\$ 7,30
198	80,00	Unidade	CAIXA DE SOM PORTATIL USB	YNC	USB	R\$ 61,90	R\$ 4.952,00	R\$ 92,97	R\$ 7.437,60	33,42	R\$ 31,07
199	450,00	Unidade	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	BRW	CORES VARIADAS	R\$ 2,00	R\$ 900,00	R\$ 3,33	R\$ 1.498,50	39,94	R\$ 1,33
200	130,00	Caixa	CANETINHA COLORIDOS	LEO E LEO	COLORIDOS	R\$ 9,40	R\$ 1.222,00	R\$ 11,43	R\$ 1.485,90	17,76	R\$ 2,03
202	500,00	Unidade	CARTOLINA COMUM EM COR	VMP	COR	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	55,41	R\$ 0,87
204	5.302,00	Caixa	CLIPS NIQUELADO Nº 10	BACCHI	N10	R\$ 4,50	R\$ 23.859,00	R\$ 7,67	R\$ 40.666,34	41,33	R\$ 3,17
207	354,00	Caixa	CLIPS NIQUELADO 4	KAZ	4	R\$ 2,90	R\$ 1.026,60	R\$ 4,63	R\$ 1.639,02	37,37	R\$ 1,73
208	250,00	Caixa	CLIPS NIQUELADO 6/0	KAZ	6/0	R\$ 3,80	R\$ 950,00	R\$ 5,27	R\$ 1.317,50	27,89	R\$ 1,47
209	350,00	Unidade	COLA BRANCA 40G	KAZ	40G	R\$ 1,90	R\$ 665,00	R\$ 3,47	R\$ 1.214,50	45,24	R\$ 1,57
211	2.550,00	Unidade	ENVELOPE A4	FORONI	A4	R\$ 0,35	R\$ 892,50	R\$ 0,83	R\$ 2.116,50	57,83	R\$ 0,48
Subtotal Adjudicado R\$ 397.582,81								Subtotal Orçado:	45,66%	R\$ 334.026,35	
								R\$ 731.609,16			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
212	2.050,00	Unidade	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIAMETRO 40MM	KAZ	40MM	R\$ 0,20	R\$ 410,00	R\$ 1,18	R\$ 2.419,00	83,05	R\$ 0,98
213	280,00	Unidade	ESTILETE 13 CM	KAZ	13CM	R\$ 2,60	R\$ 728,00	R\$ 3,97	R\$ 1.111,60	34,51	R\$ 1,37
214	1.230,00	Unidade	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	KAZ	LARGA	R\$ 4,20	R\$ 5.166,00	R\$ 7,03	R\$ 8.646,90	40,26	R\$ 2,83
215	250,00	Unidade	FITA DUPLA FACE	KAZ	DUPLA FACE	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00	32,97	R\$ 3,00
220	110,00	Unidade	GRAMPEADOR MADEIRA	KAZ	MADEIRA	R\$ 55,20	R\$ 6.072,00	R\$ 83,00	R\$ 9.130,00	33,49	R\$ 27,80
221	200,00	Caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (PARA 40 FOLHAS OU MAIS)	KAZ	40FOLHAS	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00	14,41	R\$ 1,97
222	200,00	Unidade	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6	KAZ	24/6	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 12,17	R\$ 2.434,00	26,87	R\$ 3,27
223	105,00	Caixa	GRAMPO PARA ROCAMA 106/6, 106/8	KAZ	106/6	R\$ 13,23	R\$ 1.389,15	R\$ 23,33	R\$ 2.449,65	43,29	R\$ 10,10
228	120,00	Unidade	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDECIA SD	FORONI	SD	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00	R\$ 9,57	R\$ 1.148,40	3,87	R\$ 0,37
229	200,00	Unidade	MARCADOR PERMANENTE.	KAZ	PERMANENTE	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	25,49	R\$ 1,30
231	200,00	Unidade	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	VMP	CORES VARIADAS	R\$ 1,15	R\$ 230,00	R\$ 1,58	R\$ 316,00	27,22	R\$ 0,43
232	200,00	Unidade	PAPEL CARTÃO CORES SORTIDAS	VMP	CORES SORTIDAS	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 1,87	R\$ 374,00	25,13	R\$ 0,47
233	190,00	Unidade	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS	VMP	CORES SORTIDAS	R\$ 1,40	R\$ 266,00	R\$ 2,13	R\$ 404,70	34,27	R\$ 0,73
234	160,00	Pacote	PAPEL COLORSET - CORES VARIADAS	VMP	CORES VARIADAS	R\$ 1,40	R\$ 224,00	R\$ 1,93	R\$ 308,80	27,46	R\$ 0,53
239	225,00	Unidade	PASTA COM ELASTICO TIPO ESCARELA G	SD	G	R\$ 8,80	R\$ 1.980,00	R\$ 10,23	R\$ 2.301,75	13,98	R\$ 1,43
240	240,00	Unidade	PASTA COM ELASTICO TIPO ESCARELA M	SD	M	R\$ 5,38	R\$ 1.291,20	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00	2,18	R\$ 0,12
243	1.300,00	Unidade	PASTA COM ABA ELASTICA 100% PLASTICA	SD	PLASTICA	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4,70	R\$ 6.110,00	36,17	R\$ 1,70
244	500,00	Unidade	PASTA SUSPENSA	SD	SUSPENSA	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00	49,01	R\$ 2,98
247	300,00	Cartela	PILHA ALCALINA 12V 23A	ALFACEL	12V	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	40,00	R\$ 7,60
248	300,00	Cartela	PILHA ALCALINA AA	ALFACEL	AA	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	33,87	R\$ 2,10
255	50,00	Unidade	TINTA PARA ALMOFADA, COR AZUL E PRETA	RADEX	AZUL/PRETA	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 5,93	R\$ 296,50	66,27	R\$ 3,93
257	242,00	Unidade	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	BRW	25FLS	R\$ 31,60	R\$ 7.647,20	R\$ 71,33	R\$ 17.261,86	55,70	R\$ 39,73
261	520,00	Unidade	PAPEL CARTAO TAMANHO A4 CORES VARIADAS	OFF PAPER	A4	R\$ 23,30	R\$ 12.116,00	R\$ 28,83	R\$ 14.991,60	19,18	R\$ 5,53
262	110,00	Unidade	PORTA OBJETOS, COM NO MINIMO 3 PEPARTIÇÕES	KAZ	3 REPARTIÇÕES	R\$ 19,40	R\$ 2.134,00	R\$ 26,33	R\$ 2.896,30	26,32	R\$ 6,93
267	200,00	Unidade	CADERNO BROCHURÃO, 80 FOLHAS, MIOLO DE PAPEL 56 GRAMAS	JANDAIA	80FLS	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00	8,11	R\$ 0,83
276	1.000,00	Unidade	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	VMP	CORES VARIADAS	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00	38,97	R\$ 0,83
277	550,00	Unidade	PASTA PLASTICA 50MM	POLLY KING	50MM	R\$ 5,80	R\$ 3.190,00	R\$ 9,17	R\$ 5.043,50	36,75	R\$ 3,37
278	500,00	Unidade	PASTA CANALETA	KAZ	CANALETA	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	32,50	R\$ 1,30
279	500,00	Unidade	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO	SD	AZ	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00	34,59	R\$ 5,50
280	220,00	Pacote	PINCEL PONTA REDONDA Nº 08, CABO DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	KAZ	N8	R\$ 30,90	R\$ 6.798,00	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00	31,33	R\$ 14,10
Subtotal Adjudicado R\$ 397.582,81								Subtotal Orçado: R\$ 731.609,16		45,66%	R\$ 334.026,35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
283	200,00	Pacote	PINCEL PONTA REDONDA Nº16, CABO DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	KAZ	N16	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00	R\$ 58,33	R\$ 11.666,00	54,91	R\$ 32,03
284	490,00	Unidade	PINTURA A DEDO - DE 30ML CADA, CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA	KAZ	30ML	R\$ 3,70	R\$ 1.813,00	R\$ 15,67	R\$ 7.678,30	76,39	R\$ 11,97
286	80,00	Unidade	PORTA LAPIS/CLIPS EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ DIMENSÕES: 150X65X90CM	KAZ	FUME	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00	57,78	R\$ 13,00
289	100,00	Unidade	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO FRASCO COM 500ML	BRW	500ML	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	R\$ 102,33	R\$ 10.233,00	6,19	R\$ 6,33
290	40,00	Unidade	TESOURA DE PICOTAR PAPEL, GRANDE.	KAZ	GRANDE	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	R\$ 74,33	R\$ 2.973,20	7,17	R\$ 5,33
296	900,00	Unidade	FOLHA E.V.A. ATOALHADA	KAZ	ATOALHADA	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00	R\$ 6,25	R\$ 5.625,00	21,60	R\$ 1,35
297	100,00	Pacote	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4	PAPER OFFICE	A4	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 42,33	R\$ 4.233,00	3,14	R\$ 1,33
298	50,00	Unidade	PENDRIVE 16 GB	MULTILASER	16GB	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00	R\$ 51,33	R\$ 2.566,50	16,42	R\$ 8,43
302	26.000,00	Unidade	SERVIÇO DE IMPRESSÃO PRETA	BZSP	PRETA	R\$ 0,30	R\$ 7.800,00	R\$ 0,75	R\$ 19.500,00	60,00	R\$ 0,45
306	10,00	Caixa	PAPEL CASCA DE OVO A4 210MMX297MM CX C/ 50 UND COR BRANCO	OFF PAPER	50UN	R\$ 22,40	R\$ 224,00	R\$ 28,33	R\$ 283,30	20,93	R\$ 5,93
308	15,00	Unidade	AGENDA	KAZ	AGENDA	R\$ 33,30	R\$ 499,50	R\$ 37,67	R\$ 565,05	11,60	R\$ 4,37
310	5.160,00	Unidade	DIGITALIZAÇÃO	BZSP	DIGITALIZAÇÃ	R\$ 0,45	R\$ 2.322,00	R\$ 1,15	R\$ 5.934,00	60,87	R\$ 0,70
312	2.150,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO 1 A 50 PG	BZSP	1A50	R\$ 3,60	R\$ 7.740,00	R\$ 3,65	R\$ 7.847,50	1,37	R\$ 0,05
314	500,00	Unidade	PLASTIFICAÇÃO OFICIO	BZSP	OFICIO	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	32,00	R\$ 1,60
Subtotal Adjudicado R\$ 397.582,81								Subtotal Orçado: R\$ 731.609,16		45,66%	R\$ 334.026,35

Fornecedor : S C R DE AZEVEDO EIRELI - 08.625.214/0001-65											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.100,00	Unidade	ARQUIVO MORTO POLIONDA, COR AZUL. DIMENSOES: 350X130X245	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00	R\$ 9,93	R\$ 10.923,00	54,68	R\$ 5,43
6	367,00	Unidade	BARBANTE NATURAL (FIO SISAL) BIODEGRADÁVEL NÃO OLEADO, DIAMETRO 2,9	SISALTEC	SISALTEC	R\$ 29,30	R\$ 10.753,10	R\$ 77,67	R\$ 28.504,89	62,28	R\$ 48,37
8	374,00	Caixa	BORRACHA BRANCA, SUPER MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS	MERCUR	MERCUR	R\$ 6,60	R\$ 2.468,40	R\$ 25,00	R\$ 9.350,00	73,60	R\$ 18,40
9	630,00	Pacote	BORRACHA PONTEIRA BRANCA DIMENSOES/PESO: 2,9 X 01,2 X 0,06 CM. 4 GR	MERCUR	MERCUR	R\$ 11,60	R\$ 7.308,00	R\$ 50,33	R\$ 31.707,90	76,95	R\$ 38,73
10	389,00	Unidade	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA EM POLIÉTILENO, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ	DELLO	DELLO	R\$ 28,40	R\$ 11.047,60	R\$ 77,50	R\$ 30.147,50	63,35	R\$ 49,10
11	323,00	Unidade	CALCULADORA MÉDIA (PORTÁTIL), TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS.	MASTERP.	MASTERP.	R\$ 9,00	R\$ 2.907,00	R\$ 31,97	R\$ 10.326,31	71,85	R\$ 22,97
12	581,00	Caixa	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	BIC	BIC	R\$ 20,40	R\$ 11.852,40	R\$ 49,00	R\$ 28.469,00	58,37	R\$ 28,60
13	518,00	Caixa	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	BIC	BIC	R\$ 21,90	R\$ 11.344,20	R\$ 49,00	R\$ 25.382,00	55,31	R\$ 27,10
14	312,00	Caixa	CANETA ESFEROGRAFICA, SEXTAVADA VERMELHA	BIC	BIC	R\$ 20,30	R\$ 6.333,60	R\$ 51,67	R\$ 16.121,04	60,71	R\$ 31,37
16	18,00	Caixa	CANETINHAS HIDROGRAFICAS CX COM 12 UNID CORES VIBRANTES	VMP	VMP	R\$ 5,20	R\$ 93,60	R\$ 10,90	R\$ 196,20	52,29	R\$ 5,70
18	23,00	Unidade	CARRETILHA PARA COSTURA	lassane	lassane	R\$ 6,20	R\$ 142,60	R\$ 11,83	R\$ 272,09	47,59	R\$ 5,63
21	625,00	Caixa	CLIPS Nº 3/0, GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 500G	ACC	ACC	R\$ 7,40	R\$ 4.625,00	R\$ 25,33	R\$ 15.831,25	70,79	R\$ 17,93
Subtotal Adjudicado R\$ 1.254.243,72								Subtotal Orçado: R\$ 2.268.714,85		44,72%	R\$ 1.014.471,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	521,00	Caixa	CLIPS DOURADOS, Nº 0/5, CAIXA PLASTICA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	R\$ 2,80	R\$ 1.458,80	R\$ 8,50	R\$ 4.428,50	67,06	R\$ 5,70
23	526,00	Caixa	CLIPS Nº2/0 GALVANIZADOS, EMBALAGENS COM 500 G	ACC	ACC	R\$ 8,40	R\$ 4.418,40	R\$ 31,33	R\$ 16.479,58	73,19	R\$ 22,93
24	357,00	Caixa	COLA BRANCA ESCOLAR, 40 G, LAVAVEL, NAO TOXICA.	PIRA	PIRA	R\$ 10,30	R\$ 3.677,10	R\$ 26,27	R\$ 9.378,39	60,79	R\$ 15,97
27	349,00	Caixa	COLA ISOPOR 90 GR CX 12 UND	PIRA	PIRA	R\$ 30,55	R\$ 10.661,95	R\$ 85,67	R\$ 29.898,83	64,34	R\$ 55,12
29	1.162,00	Unidade	FITA DUREX GRANDE (LARGO) 4,5CM X 20M	EMBALA.	EMBALA.	R\$ 3,40	R\$ 3.950,80	R\$ 7,67	R\$ 8.912,54	55,67	R\$ 4,27
30	563,00	Pote	DUREX COLORIDO, CORES VARIADAS. POTE COM 72 UNIDADES.	EMBALA.	EMBALA.	R\$ 22,10	R\$ 12.442,30	R\$ 87,67	R\$ 49.358,21	74,79	R\$ 65,57
35	129,00	Caixa	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA MEDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 36,50	R\$ 4.708,50	R\$ 66,33	R\$ 8.556,57	44,97	R\$ 29,83
36	131,00	Caixa	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 29,70	R\$ 3.890,70	R\$ 53,00	R\$ 6.943,00	43,96	R\$ 23,30
38	182,00	Caixa	ENVELOPE PARA CONVITE, EM PAPEL SULFITE, BRANCO COM GRAMATURA DE 75 G/M	FORONI	FORONI	R\$ 39,40	R\$ 7.170,80	R\$ 57,33	R\$ 10.434,06	31,28	R\$ 17,93
45	745,00	Unidade	FITA DUPLA FACE 48MM X 50M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 6,80	R\$ 5.066,00	R\$ 21,67	R\$ 16.144,15	68,62	R\$ 14,87
46	725,00	Unidade	FITA DUPLA FACE, 18MM X 30M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,90	R\$ 3.552,50	R\$ 14,33	R\$ 10.389,25	65,81	R\$ 9,43
47	429,00	Unidade	GRAMPEADOR METÁLICO, BASE PLASTICA	CIS	CIS	R\$ 25,90	R\$ 11.111,10	R\$ 68,67	R\$ 29.459,43	62,28	R\$ 42,77
48	686,00	Caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CIS	CIS	R\$ 4,50	R\$ 3.087,00	R\$ 12,83	R\$ 8.801,38	64,93	R\$ 8,33
50	470,00	Caixa	LAPIS PRETO Nº 02	CIS	CIS	R\$ 17,96	R\$ 8.441,20	R\$ 44,00	R\$ 20.680,00	59,18	R\$ 26,04
56	648,00	Caixa	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 COM 240G CAIXA COM 50 FOLHAS	USAPEL	USAPEL	R\$ 18,90	R\$ 12.247,20	R\$ 36,33	R\$ 23.541,84	47,98	R\$ 17,43
57	298,00	Caixa	LAPIS MARCADOR PERMANENTE PARA ESCRITA EM TUBOS PLASTICOS	VMP	VMP	R\$ 36,90	R\$ 10.996,20	R\$ 61,67	R\$ 18.377,66	40,17	R\$ 24,77
58	1.040,00	Unidade	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE 85X100CM FOLHA. CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00	R\$ 4,33	R\$ 4.503,20	53,81	R\$ 2,33
59	1.792,00	Caixa	PAPEL SULFITE A4, 1º LINHA	REPORT	REPORT	R\$ 142,90	R\$ 256.076,80	R\$ 280,00	R\$ 501.760,00	48,96	R\$ 137,10
60	4.400,00	Unidade	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 0,80	R\$ 3.520,00	R\$ 1,87	R\$ 8.228,00	57,22	R\$ 1,07
61	229,00	Caixa	PAPEL VERGÊ BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES	SISTEM	SISTEM	R\$ 20,50	R\$ 4.694,50	R\$ 37,33	R\$ 8.548,57	45,08	R\$ 16,83
63	1.425,00	Unidade	PASTA CATALOGO, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLASTICO	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 19,30	R\$ 27.502,50	R\$ 22,83	R\$ 32.532,75	15,46	R\$ 3,53
64	1.025,00	Unidade	PASTA FICHARIO	POLICART	POLICART	R\$ 12,70	R\$ 13.017,50	R\$ 27,97	R\$ 28.669,25	54,59	R\$ 15,27
66	600,00	Unidade	PASTA SUSPENSÁ FEITA EM PAPEL KRAFT	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 5,92	R\$ 3.552,00	51,01	R\$ 3,02
67	115,00	Unidade	PENDRIVE 8GB	MULTIL.	MULTIL.	R\$ 28,90	R\$ 3.323,50	R\$ 40,00	R\$ 4.600,00	27,75	R\$ 11,10
68	50,00	Unidade	PENDRIVER 4 GB.	MULTIL.	MULTIL.	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00	R\$ 36,83	R\$ 1.841,50	25,06	R\$ 9,23
70	1.050,00	Unidade	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE, TRANSPARENTE 7,5X300MM PARA PISTOLA	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 0,80	R\$ 840,00	R\$ 1,58	R\$ 1.659,00	49,37	R\$ 0,78
71	337,00	Unidade	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL	CIS	CIS	R\$ 18,70	R\$ 6.301,90	R\$ 29,67	R\$ 9.998,79	36,97	R\$ 10,97
72	589,00	Caixa	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA REDONDA, 13 CM	CIS	CIS	R\$ 40,90	R\$ 24.090,10	R\$ 42,33	R\$ 24.932,37	3,38	R\$ 1,43
80	750,00	Pacote	BALÕES CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	FESTBALL	FESTBALL	R\$ 8,90	R\$ 6.675,00	R\$ 13,30	R\$ 9.975,00	33,08	R\$ 4,40
86	230,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 250MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	ISOEST	ISOEST	R\$ 141,90	R\$ 32.637,00	R\$ 208,33	R\$ 47.915,90	31,89	R\$ 66,43
87	230,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 300MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	ISOEST	ISOEST	R\$ 186,90	R\$ 42.987,00	R\$ 278,33	R\$ 64.015,90	32,85	R\$ 91,43
91	36,00	Unidade	BOLAS DE VOLEI	PENALT	PENALT	R\$ 38,60	R\$ 1.389,60	R\$ 61,33	R\$ 2.207,88	37,06	R\$ 22,73
97	271,00	Unidade	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 12 MATERIAS	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 9,00	R\$ 2.439,00	R\$ 28,00	R\$ 7.588,00	67,86	R\$ 19,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.254.243,72								Subtotal Orçado: R\$ 2.268.714,85		44,72%	R\$ 1.014.471,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	301,00	Unidade	CARRINHOS PARA CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS	PLAY CIS	PLAY CIS	R\$ 3,90	R\$ 1.173,90	R\$ 14,83	R\$ 4.463,83	73,70	R\$ 10,93
104	61,00	Rolo	FILTRO CORES VARIADAS	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 76,90	R\$ 4.690,90	R\$ 129,33	R\$ 7.889,13	40,54	R\$ 52,43
113	611,00	Caixa	GIZÃO DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI	VMP	VMP	R\$ 4,10	R\$ 2.505,10	R\$ 10,67	R\$ 6.519,37	61,57	R\$ 6,57
114	141,00	Jogo	JOGO DE MEMORIA DE 50 PEÇAS	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 25,00	R\$ 3.525,00	R\$ 40,67	R\$ 5.734,47	38,53	R\$ 15,67
120	12,00	Rolo	MALHA,LARGURA DE 1,50MT,100% ALGODÃO,ROLO DE 25METROS, CORES VARIADAS	COTEMIN.	COTEMIN.	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	R\$ 810,00	R\$ 9.720,00	53,09	R\$ 430,00
121	651,00	Caixa	MASSA PARA MODELAR, CORES VARIADAS CX 12 UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,30	R\$ 2.799,30	R\$ 7,13	R\$ 4.641,63	39,69	R\$ 2,83
126	2.005,00	Unidade	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO	VMP	VMP	R\$ 0,90	R\$ 1.804,50	R\$ 1,93	R\$ 3.869,65	53,37	R\$ 1,03
135	87,00	Unidade	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 3 X 1,5M	STALO	STALO	R\$ 299,30	R\$ 26.039,10	R\$ 465,67	R\$ 40.513,29	35,73	R\$ 166,37
138	2.161,00	Unidade	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE COM 250ML	KOALA	KOALA	R\$ 7,40	R\$ 15.991,40	R\$ 13,67	R\$ 29.540,87	45,87	R\$ 6,27
140	61,00	Caixa	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS	RADEX	RADEX	R\$ 53,10	R\$ 3.239,10	R\$ 85,33	R\$ 5.205,13	37,77	R\$ 32,23
141	71,00	Unidade	VAI VEM	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 24,67	R\$ 1.751,57	R\$ 24,67	R\$ 1.751,57	0,00	R\$ 0,00
143	230,00	Unidade	VERNIZ SPRAY	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 33,50	R\$ 7.705,00	R\$ 55,00	R\$ 12.650,00	39,09	R\$ 21,50
144	227,00	Caixa	ALFINETE PARA MAPA,METAL NIQUELADO, COM CABEÇA DE PLÁSTICO	ACC	ACC	R\$ 4,30	R\$ 976,10	R\$ 7,73	R\$ 1.754,71	44,37	R\$ 3,43
145	20,00	Rolo	ARAME GALVANIZADO,ROLO COM 100 METROS NOS TAMANHOS Nº12 E 16	MORLAN	MORLAN	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00	R\$ 576,67	R\$ 11.533,40	15,03	R\$ 86,67
151	81,00	Unidade	COLA PANO, EMBALAGEM DE 500G	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 30,80	R\$ 2.494,80	R\$ 61,00	R\$ 4.941,00	49,51	R\$ 30,20
153	901,00	Rolo	LÃ 100 GRAMAS, COMPOSIÇÃO 85% POLIESTER E 15% POLIAMIDA	MOLLET	MOLLET	R\$ 12,10	R\$ 10.902,10	R\$ 18,00	R\$ 16.218,00	32,78	R\$ 5,90
154	562,00	Rolo	LINHA DE CROCHÊ CORES VARIADAS	CLEA	CLEA	R\$ 4,90	R\$ 2.753,80	R\$ 12,67	R\$ 7.120,54	61,33	R\$ 7,77
164	391,00	Metro	TECIDO 100% ALGODÃO CRU,ALGODÃO MACIO IDEAL PARA FABRICAÇÃO DE BONECAS DE PANO.	COTEMIN.	COTEMIN.	R\$ 17,00	R\$ 6.647,00	R\$ 24,67	R\$ 9.645,97	31,09	R\$ 7,67
165	31,00	Rolo	TECIDO DE OXFORD, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER	COTEMIN.	COTEMIN.	R\$ 119,70	R\$ 3.710,70	R\$ 168,67	R\$ 5.228,77	29,03	R\$ 48,97
166	9.600,00	Metro	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 2,20	R\$ 21.120,00	R\$ 4,50	R\$ 43.200,00	51,11	R\$ 2,30
168	77,00	Litro	VERNIZ A BASE DE ÁGUA,EMBALAGEM DE 1 LITRO	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 60,10	R\$ 4.627,70	R\$ 75,67	R\$ 5.826,59	20,58	R\$ 15,57
172	62,00	Unidade	PINCEL CHATO BIFURCADO, PÊLO SINTÉTICO ESPECIAL	KIT	KIT	R\$ 2,80	R\$ 173,60	R\$ 5,30	R\$ 328,60	47,17	R\$ 2,50
176	62,00	Unidade	PINCEL TRINCHA, CABO CURTO	CONDOR	CONDOR	R\$ 20,40	R\$ 1.264,80	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00	18,40	R\$ 4,60
177	90,00	Unidade	PINCEL TRIPLA CARGA Nº08	CONDOR	CONDOR	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	R\$ 27,33	R\$ 2.459,70	34,14	R\$ 9,33
178	205,00	Unidade	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 7,5 X 300MM	CIS	CIS	R\$ 31,00	R\$ 6.355,00	R\$ 38,67	R\$ 7.927,35	19,83	R\$ 7,67
179	179,00	Unidade	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO 11,3 X 30CM	CIS	CIS	R\$ 36,40	R\$ 6.515,60	R\$ 54,33	R\$ 9.725,07	33,00	R\$ 17,93
182	27,00	Unidade	JOGO DE DAMINÓ DE OSSO	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 32,10	R\$ 866,70	R\$ 38,00	R\$ 1.026,00	15,53	R\$ 5,90
183	536,00	Unidade	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 6,10	R\$ 3.269,60	R\$ 10,83	R\$ 5.804,88	43,67	R\$ 4,73
185	1.110,00	Caixa	ALFINETE TIPO BROCHE PEQUENO	ACC	ACC	R\$ 6,00	R\$ 6.660,00	R\$ 7,50	R\$ 8.325,00	20,00	R\$ 1,50
188	730,00	Unidade	ARQUIVO MORTO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 5,10	R\$ 3.723,00	R\$ 5,83	R\$ 4.255,90	12,52	R\$ 0,73
189	580,00	Pacote	BALÃO CORES VARIADAS	FESTBALL	FESTBALL	R\$ 9,20	R\$ 5.336,00	R\$ 13,30	R\$ 7.714,00	30,83	R\$ 4,10
190	100,00	Unidade	BATERIA 03 V CR 2016	ELGIN	ELGIN	R\$ 5,32	R\$ 532,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	0,19	R\$ 0,01
191	230,00	Unidade	BATERIA 03 V CR 2032	ELGIN	ELGIN	R\$ 4,20	R\$ 966,00	R\$ 6,33	R\$ 1.455,90	33,65	R\$ 2,13
193	700,00	Unidade	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 50MMX35MM	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 7,90	R\$ 5.530,00	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00	39,23	R\$ 5,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.254.243,72								Subtotal Orçado: R\$ 2.268.714,85		44,72%	R\$ 1.014.471,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	700,00	Unidade	BLOCO ADESIVO P RECADO 100FLS 76MMX10MM	3M	3M	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00	R\$ 8,03	R\$ 5.621,00	38,98	R\$ 3,13
195	90,00	Pacote	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	MERCUR	MERCUR	R\$ 8,70	R\$ 783,00	R\$ 13,20	R\$ 1.188,00	34,09	R\$ 4,50
196	455,00	Unidade	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 7,90	R\$ 3.594,50	R\$ 13,63	R\$ 6.201,65	42,04	R\$ 5,73
201	3.580,00	Unidade	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE E INDEFORMÁVEL 9MM	CASSMAR	CASSMAR	R\$ 0,95	R\$ 3.401,00	R\$ 1,43	R\$ 5.119,40	33,57	R\$ 0,48
203	800,00	Unidade	CARTOLINA COMUM MEDINDO 66X96 NA COR BRANCA	VMP	VMP	R\$ 0,70	R\$ 560,00	R\$ 1,53	R\$ 1.224,00	54,25	R\$ 0,83
205	5.302,00	Caixa	CLIPS NIQUELADOS Nº 12	BACCHI	BACCHI	R\$ 5,20	R\$ 27.570,40	R\$ 7,87	R\$ 41.726,74	33,93	R\$ 2,67
206	10.200,00	Caixa	CLIPS NIQUELADO 3/0	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,05	R\$ 31.110,00	R\$ 4,42	R\$ 45.084,00	31,00	R\$ 1,37
210	110,00	Unidade	COLA ISOPOR 90 G	PIRA	PIRA	R\$ 5,30	R\$ 583,00	R\$ 8,07	R\$ 887,70	34,32	R\$ 2,77
216	160,00	Unidade	FOLHAS DE E.V.A CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 2,99	R\$ 478,40	R\$ 3,27	R\$ 523,20	8,56	R\$ 0,28
217	90,00	Caixa	GIZ DE LOUSA - CAIXA COM 50 UNIDADES	7 BELO	7 BELO	R\$ 4,10	R\$ 369,00	R\$ 6,20	R\$ 558,00	33,87	R\$ 2,10
218	150,00	Unidade	GRAMPEADOR DE ALTA CAPACIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00	R\$ 138,00	R\$ 20.700,00	31,16	R\$ 43,00
219	2.090,00	Unidade	GRAMPEADOR GRANDE.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 18,80	R\$ 39.292,00	R\$ 64,00	R\$ 133.760,00	70,63	R\$ 45,20
224	3.500,00	Pacote	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO PCT C/ 50	POLYCART	POLYCART	R\$ 18,80	R\$ 65.800,00	R\$ 21,33	R\$ 74.655,00	11,86	R\$ 2,53
225	1.040,00	Caixa	LAPIS DE COR	CIS	CIS	R\$ 6,30	R\$ 6.552,00	R\$ 7,83	R\$ 8.143,20	19,54	R\$ 1,53
226	130,00	Pacote	LIGA ELASTICA DE BORRACHA Nº 18.	MERCUR	MERCUR	R\$ 4,00	R\$ 520,00	R\$ 4,53	R\$ 588,90	11,70	R\$ 0,53
227	300,00	Unidade	LIVRO ATA 200 FLS	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 29,70	R\$ 8.910,00	R\$ 31,13	R\$ 9.339,00	4,59	R\$ 1,43
230	180,00	Unidade	PAPEL 40 KG	VMP	VMP	R\$ 1,45	R\$ 261,00	R\$ 1,78	R\$ 320,40	18,54	R\$ 0,33
235	200,00	Pacote	PAPEL COUCHÊ - A4 50 FLS	SISTEM	SISTEM	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 45,67	R\$ 9.134,00	47,45	R\$ 21,67
236	200,00	Unidade	PAPEL MADEIRA -	VMP	VMP	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 1,77	R\$ 354,00	20,90	R\$ 0,37
237	210,00	Pacote	PAPEL VERGÊ	SISTEM	SISTEM	R\$ 19,85	R\$ 4.168,50	R\$ 22,00	R\$ 4.620,00	9,77	R\$ 2,15
238	330,00	Unidade	PASTA ARQUIVO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 9,40	R\$ 3.102,00	R\$ 9,83	R\$ 3.243,90	4,37	R\$ 0,43
241	400,00	Unidade	PASTA COM ELASTICO TIPO ESCARELA P	FRAMA	FRAMA	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00	39,62	R\$ 2,10
242	170,00	Unidade	PASTA CATÁLOGO	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 10,20	R\$ 1.734,00	R\$ 29,83	R\$ 5.071,10	65,81	R\$ 19,63
245	30,00	Caixa	PERCEVEJO	ACC	ACC	R\$ 2,70	R\$ 81,00	R\$ 4,10	R\$ 123,00	34,15	R\$ 1,40
246	252,00	Unidade	PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS	CIS	CIS	R\$ 48,00	R\$ 12.096,00	R\$ 69,33	R\$ 17.471,16	30,77	R\$ 21,33
249	300,00	Cartela	PILHA ALCALINA AAA	PANAS.	PANAS.	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00	32,46	R\$ 1,73
250	50,00	Unidade	PINCEL ATOMICO PONTA DE FILTRO 8MM	COMPAC.	COMPAC.	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 3,67	R\$ 183,50	37,33	R\$ 1,37
256	604,00	Caixa	CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADOS, EMBALAGEM COM 500G	ACC	ACC	R\$ 23,70	R\$ 14.314,80	R\$ 40,33	R\$ 24.359,32	41,23	R\$ 16,63
258	106,00	Unidade	GRAMPEADOR DE FERRO MÉDIO PARA MADEIRA	CIS	CIS	R\$ 80,30	R\$ 8.511,80	R\$ 121,33	R\$ 12.860,98	33,82	R\$ 41,03
259	855,00	Unidade	PASTA AZ	POLYCART	POLYCART	R\$ 13,50	R\$ 11.542,50	R\$ 19,97	R\$ 17.074,35	32,40	R\$ 6,47
260	200,00	Unidade	PAPEL 40KG 96X66 VARIAS CORES	VMP	VMP	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 2,33	R\$ 466,00	44,21	R\$ 1,03
263	190,00	Caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO Nº 106/6	CIS	CIS	R\$ 19,40	R\$ 3.686,00	R\$ 24,33	R\$ 4.622,70	20,26	R\$ 4,93
264	1.000,00	Unidade	ENVELOPE OFICIO	FORONI	FORONI	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	28,57	R\$ 0,40
265	180,00	Unidade	BORRACHA TIPO BICOLOR	MERCUR	MERCUR	R\$ 1,20	R\$ 216,00	R\$ 1,67	R\$ 300,60	28,14	R\$ 0,47
266	180,00	Unidade	CADERNO BROCHURA COSTURADO, 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPEL AO	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00	R\$ 8,63	R\$ 1.553,40	3,82	R\$ 0,33
268	180,00	Unidade	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS, COSTURADO, FORMATO 140 X 200MM, CAPA SIMPLES	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 10,40	R\$ 1.872,00	R\$ 11,80	R\$ 2.124,00	11,86	R\$ 1,40
269	150,00	Pacote	CANUDO DE PLASTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	STRAWPL.	STRAWPL.	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	R\$ 33,67	R\$ 5.050,50	76,83	R\$ 25,87
270	3.620,00	Unidade	CARTOLINA COMUM, EM PAPEL 180G/M2, NA COR BRANCA, FORMATO DE (66 X 96CM)	VMP	VMP	R\$ 0,90	R\$ 3.258,00	R\$ 1,50	R\$ 5.430,00	40,00	R\$ 0,60
Subtotal Adjudicado R\$ 1.254.243,72								Subtotal Orçado: R\$ 2.268.714,85		44,72%	R\$ 1.014.471,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
271	100,00	Caixa	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	FORONI	R\$ 74,80	R\$ 7.480,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	25,20	R\$ 25,20
272	320,00	Caixa	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES (ROMEU E JULIETA).	POLYCART	POLYCART	R\$ 17,90	R\$ 5.728,00	R\$ 20,63	R\$ 6.601,60	13,23	R\$ 2,73
274	220,00	Pacote	PAPEL CASCA DE OVO TAMANHO A4, COM 180 GR. PACOTE COM 50 FOLHAS	USAPEL	USAPEL	R\$ 21,40	R\$ 4.708,00	R\$ 26,33	R\$ 5.792,60	18,72	R\$ 4,93
275	1.600,00	Unidade	PAPEL COLORSETE ESTAMPADO 50X60 CM. CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00	R\$ 1,93	R\$ 3.088,00	37,82	R\$ 0,73
281	200,00	Pacote	PINCEL PONTA REDONDA Nº 10, CABO DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	CONDOR	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00	15,43	R\$ 7,10
282	200,00	Pacote	PINCEL PONTA REDONDA Nº 12, CABO DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	CONDOR	R\$ 34,30	R\$ 6.860,00	R\$ 51,33	R\$ 10.266,00	33,18	R\$ 17,03
285	500,00	Unidade	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESSURA: 20MM	ISOEST	ISOEST	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	30,91	R\$ 3,40
287	50,00	Unidade	QUADRO MAGNETICO BRANCO 2,00 x 1,50 M	STALO	STALO	R\$ 228,90	R\$ 11.445,00	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00	30,21	R\$ 99,10
288	500,00	Caixa	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 40 ML CADA	RADEX	RADEX	R\$ 85,10	R\$ 42.550,00	R\$ 123,33	R\$ 61.665,00	31,00	R\$ 38,23
291	1.200,00	Unidade	CARTOLINA DUPLA FACE, EM COR, TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 66CM, VARIAS CORES	VMP	VMP	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00	32,33	R\$ 0,43
292	100,00	Unidade	ROLO DE BARBANTE Nº 08 (ROLO COM 700 GRAMAS)	FIAL	FIAL	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	1,79	R\$ 0,43
293	35,00	Unidade	QUADRO DE AVISO	STALO	STALO	R\$ 127,80	R\$ 4.473,00	R\$ 139,67	R\$ 4.888,45	8,50	R\$ 11,87
295	900,00	Unidade	FOLHA E.V.A. ESTAMPADA	VMP	VMP	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00	R\$ 6,08	R\$ 5.472,00	19,41	R\$ 1,18
299	800,00	Unidade	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO C/20 FOLHAS	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00	38,77	R\$ 1,26
300	800,00	Unidade	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO C/50 FOLHAS	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00	10,84	R\$ 0,45
301	800,00	Unidade	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO C/100 FOLHAS	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 7,25	R\$ 5.800,00	32,41	R\$ 2,35
303	26.000,00	Unidade	SERVIÇO DE IMPRESSÃO COLORIDA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 26.000,00	R\$ 2,00	R\$ 52.000,00	50,00	R\$ 1,00
304	32.000,00	Unidade	SERVIÇO DE XEROX SIMPLES	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00	R\$ 0,33	R\$ 10.560,00	24,24	R\$ 0,08
305	800,00	Unidade	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO A4	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	42,86	R\$ 2,10
307	200,00	Unidade	PASTA PLASTICA C/ ALÇA	DAC	DAC	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00	R\$ 22,33	R\$ 4.466,00	38,20	R\$ 8,53
309	10.300,00	Unidade	CÓPIA XEROGRAFICA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,15	R\$ 1.545,00	R\$ 0,33	R\$ 3.399,00	54,55	R\$ 0,18
311	2.150,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO 50 A 100 PAGINAS	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,40	R\$ 9.460,00	R\$ 4,75	R\$ 10.212,50	7,37	R\$ 0,35
313	2.150,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO 100 A 200 PG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 6,80	R\$ 14.620,00	R\$ 7,00	R\$ 15.050,00	2,86	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 1.254.243,72								Subtotal Orçado: R\$ 2.268.714,85		44,72%	R\$ 1.014.471,13

Fornecedor : J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI - 18.074.299/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	680,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOEST	100MM	R\$ 4,30	R\$ 2.924,00	R\$ 5,00	R\$ 3.400,00	14,00	R\$ 0,70
84	780,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 55MM	ISOEST	55MM	R\$ 1,80	R\$ 1.404,00	R\$ 2,23	R\$ 1.739,40	19,28	R\$ 0,43
128	350,00	Caixa	PERCEVEJOS LANTONADAS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES	LAYKE	100 UN	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	40,00	R\$ 1,80
130	52,00	Unidade	PINCEL PONTA REDONDA Nº 10, CABO DE MADEIRA	LAYKE	Nº10	R\$ 2,40	R\$ 124,80	R\$ 4,23	R\$ 219,96	43,26	R\$ 1,83
131	52,00	Unidade	PINCEL PONTA REDONDA Nº 12, CABO DE MADEIRA	LAYKE	Nº12	R\$ 3,00	R\$ 156,00	R\$ 4,70	R\$ 244,40	36,17	R\$ 1,70
142	33,00	Unidade	VASELINA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 1L	KOUBER	1L	R\$ 20,00	R\$ 660,00	R\$ 26,00	R\$ 858,00	23,08	R\$ 6,00
Subtotal Adjudicado R\$ 17.765,90								Subtotal Orçado: R\$ 21.999,86		19,25%	R\$ 4.233,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	14,00	Caixa	COLA INSTANTANEA 100G CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	100GR	R\$ 129,00	R\$ 1.806,00	R\$ 152,00	R\$ 2.128,00	15,13	R\$ 23,00
186	210,00	Unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL/PRETO	RADEX	AZUL/PRETO	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00	R\$ 8,10	R\$ 1.701,00	13,58	R\$ 1,10
187	479,00	Unidade	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO SIMPLES	BRW	SIMPLES	R\$ 1,00	R\$ 479,00	R\$ 1,80	R\$ 862,20	44,44	R\$ 0,80
251	40,00	Unidade	PORTA OBJETOS PARA ESCRITORIO COM 03 DIVISÓRIAS	DELLO	03 DIVISÓRIAS	R\$ 16,50	R\$ 660,00	R\$ 25,67	R\$ 1.026,80	35,72	R\$ 9,17
252	100,00	Unidade	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 11,3X30CM	BRW	11,3X30 CM	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 2,57	R\$ 257,00	45,53	R\$ 1,17
253	100,00	Unidade	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 7,5X300MM	BRW	7,5X300MM	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,78	R\$ 178,00	43,82	R\$ 0,78
254	100,00	Unidade	REGUA EM PLASTICO 30 CM	DELLO	30CM	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 2,63	R\$ 263,00	42,97	R\$ 1,13
273	16,00	Unidade	HD EXTERNO DE 1.000 GB	MULTILASER	1.000 GB	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00	11,11	R\$ 50,00
294	130,00	Unidade	PURPURINA EM PÓ	VMP/VMP PAPEIS	PÓ	R\$ 2,67	R\$ 347,10	R\$ 2,67	R\$ 347,10	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 17.765,90								Subtotal Orçado: R\$ 21.999,86		19,25%	R\$ 4.233,96

Fornecedor : DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - 24.176.120/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
167	48,00	Unidade	TINTA PVA BRANCA, LATA DE 18 LITROS.	pintalar	EXPEDIENTE	R\$ 274,50	R\$ 13.176,00	R\$ 275,00	R\$ 13.200,00	0,18	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 13.176,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.200,00		0,18%	R\$ 24,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado			Economia %			Economia R\$	
R\$ 1.682.768,43				R\$ 3.035.523,87			44,56%			1.352.755,44	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA , 25 de Agosto de 2022

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL